
DQC－1技-151-00 

お客様各位 

４Ｍ変更報告 

２０２２年１２月吉日 

大和電業株式会社 

技術部 

 

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて弊社製品において４Ｍ変更を予定しておりますので、ご報告致します。 

変更に際しご迷惑をお掛けしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．変更製品及び部品型式 

１）製品名：フレキ用コンネ 

 型式：ＭＳ－８２Ａ－８２  

     ＭＳ－８２Ａ－８２Ｆ 

    ＭＡ－８２Ａ－８２ 

    ＭＳＲ－８２Ａ－９２ 

    ＭＡＲ－８２Ａ－９２ 

 

２）部品名：ガイドカラー 

   型式：ＭＧＣ－８２Ａ 

 

 

 

 

 

２．変更内容と経緯 

 ガイドカラーＭＧＣ－８２Ａはインナーカラーとアウトカラーで構成されていますが、インナ

ーカラーの材料である銅合金鋳物の型の老朽化に伴い、ＲｏＨＳ適用除外（６Ｃ）に対応した材

質変更を行いました。 

 

１）材質 

従来品：銅合金鋳物 ＣＡＣ２０３   （表面処理なし） 

    新規品：鋼材 ＳＳ４００相当     （三価クロメートめっき） 

  ２）外観 

     材質及び表面処理が異なるため、色調に違いがあります。 

 

※本変更によりガイドカラー（ＭＧＣ－８２Ａ）はＲｏＨＳ適用除外品（６Ｃ）から完全ＲｏＨＳ対

応品となります。 

 

  今回の材質変更は、ＭＧＣ－８２Ａ (フレキ：ＦＡＧ用)のみです。 

ＭＧＣ－８２Ｃ(フレキ：ＦＣＶ用)及びＭＧＣ－８２Ｓ(フレキ：ＦＳＶ、ＦＳＷ、ＦＳＮ用)

の変更の際は、改めてご連絡を差し上げます。 

 

３．変更時期 

 ２０２２年１２月生産分から変更いたします。 

   

以上 

MGC-82A 新旧比較 

従来品 新規品 

アウターカラー インナーカラー 


